Liber Primus

¶ Hic est notandum qd non solum noia comparant: veru etiam omnia aduerbia/ a noibus comparabilibus deriuata: vt docte/doctius: doctissimum vel doctissime. Forte/fortius/fortissimum vel fortissime zc. Et quecumque hec dicta sunt de aduersitatis coparabilibus/etiam habet veritatem de aduerbiis. ¶ Dicit descendens a noibus coparabilibus: quia si non venit a noibus coparabilibus/non comparantur: paucis exceptis: que licet non veniat a noibus comparabilibus: tamē compantur: vt satis/satius/satissimum vel satissime. Sed prout significatur: nam satis dicit quantum: sed satius idem est qd melius. Dux/diutius/diutissimum vel diutissime. Scpe/sepius/sepissimum vel sepissime. Nuper/nupertus/nuprimum vel nuprime. Et addit cito: qd habet citissime/sed id potesse a citius circa citum

¶ Motio.

¶ Moueri nbsl aliud est: qd aliquid nomine ponit in diversis gnisbus/sub una/ diversis terminatibus. Et cognoscit sic: qd omnia adiectiva mouent. Aliqua qd vnam terminationem: vt illa que sunt gnis oie/ut sub vna terminatice, ut hic/et hec et hoc felix: audax/seror/velox. Aliqua qd duas terminatrices: vt illa que sunt generis cois: ut hic et hec fortis/et hoc forte, hinc et hec gracilis/et hoc gracie. Aliq per tres terminatrices: vt sunt illa/que sub us sunt gnis masculini/sub a feminini sub um neutri/ut hic doctus/hec docta/hoc doctu/hic vetustus/hec ta/bocum.

¶ Genus.

¶ Genus est nomine/cui pponebit unus/vel plures articuli. Et sunt qnqz gna non minum: scz masculinu: femininu: neutru: coe: et ome. Sed dubium/vel incertum gnis coprehendit/sub col: et epichenu/sue pmiscu/vel mas. et fe. qd si ali quod nomine epicheni gnis/terminat in us est mas/gnis tantu: ut misua. Si in a gnis feminint: ut aquila. Si ligk petat: qd hoc nomine est gnis mas. Dico quia pponebit et hic: ut hic dnis: hic poeta: et feminino hec: ut hec amica: hec soror: neutro hoc: ut hoc alleluia: hoc facellu: col hic et hec: ut hic et hec sacerdos parcs: omni hic et hec et h: ut felix: dubio: h aut hec: ut dies vel h aut hec finis.

¶ Generis masculini ex significacione sunt.

Decorum	Jupiter Mars Bachus
Angelorum	Michael Gabriel Uriel
Diabolorum	Belzebub Belial Bel Pluto
Ulorum	Licero Virgilius Horatius
Fluitorum	Odero Renus Danubius
Clementorum	Boreas Auster Aquilo
	Menstruum
	Autum in us
Noia	Januarius December
	Milvius Columbus
	Syna Berbna Thabor
	Offitorum / que solis maribz conuenit: ut papa epus.
	Urbis hebreaca sex numero: ut modin/gabaon/besalon/hendor/silor/et chyma. Aliq oim ciuitatum sunt gnis feminini ut supra. Exceptis in um/que sunt gnis neutri. Similiter excipiunt noia ciuitatum t; e; lr; et